
Merremia korthalsiana

čeleď: Convolvulaceae
oblasti: Borneo

Roste na Borneu v podobě dřevnaté ovíjivé rostliny. Kmínky jsou kulaté až tupě hranaté, barvy
šedohnědé. V mládí mohou být řídce ochlupené. Řapíky mají délku 2,5 - 6cm. Listy mají široce
vejčitý až kulatý tvar se široce srdčitou až uťatou bází, náhle zašpičatělým koncem, délkou 6 -
15cm, šířkou 4 - 14cm, spodní strana je bledší a žilnatina je ochlupená, dělěná na 7 - 10 párů žilek
dělených na další méně vyniklou úroveň. Kvete v paždí ve větveném chocholičnatém květenství
délky až 20cm na až 12cm stopce. Stopky květů mají délku 1,2 - 2cm, horní listeny jsou čárkovité až
šídlovité, dlouhé 2,5 - 4mm. Okvětní lístky jsou eliptické až kulaté, žluté, dlouhé 0,9 - 1cm. Tvar
květu je nálevkovitý až zvonkovitý, dlouhé 2 - 2,5mm. Plodem je tobolka.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Merremia korthalsiana
https://www.rostliny.net/celed/Convolvulaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=129
https://www.rostliny.net/

